
                                                                                                                       Repertorio generale n. 1589 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 83 del 22 giugno 2012 
 
OGGETTO: Legati dal vino… e dalla storia. Direttive. 

L’anno duemiladodici il giorno ventidue  del mese di giugno alle ore 14,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Giannicola DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig.  Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Assessore al turismo – agricoltura al fine di valorizzare il territorio con i suoi 
prodotti tipici, intende promuovere degli incontri finalizzati ad individuare delle strategie comuni 
per sviluppare percorsi turistici e commerciali con paesi esteri; 
 
CONSIDERATO CHE   

- il primo incontro è previsto per il 28/29 giugno c.a. con la partecipazione di una delegazione  
composta  dal Sindaco del comune di Montalcino, dal Presidente dei Sindaci Val D’Orcia, 
dal Presidente Ass. Naz. Vino e Salute, dall’ Ambasciatore Città del Miele, da un giornalista 
dell’Unesco; 



- appare necessario, in special modo in questo periodo congiuntamente negativo per 
l’economia locale, pubblicizzare in ogni modo il territorio con i prodotti tipici ritenendo che 
ciò possa costituire un valido strumento d’impulso per la promozione commerciale e 
turistica del Comune di Ortona e delle aziende in esso operanti;  

 
RITENUTO perciò opportuno sostenere tale iniziativa, prenotando il contributo economico 
necessario per ospitare la delegazione su citata; 
 
VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali e dal 
Dirigente del  2° Settore - Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 
1) Fare proprio l’evento denominato “ LEGATI DAL VINO …..e DALLA STORIA”, che avrà 

inizio con il 1° incontro che si svolgerà il 28/29 giugno 2012 con la partecipazione della 
delegazione in premessa indicata;  

2) Prenotare la spesa di euro 1500,00 di cui 1000,00 al cap. 9021 “Progetto promozione, 
comunicazione turismo”  e 500,00 al cap. 16390 “ iniziative a sostegno del commercio” del 
bilancio 2012; 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 giugno 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 26 giugno 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  


